■ アイザワ証券グループ

Press Release

2021年10月14日

会 社 名 アイザワ証券グループ株式会社 代表者名 代表取締役社長 藍澤 卓弥 (コード番号:8708 東証第一部) 問合せ先 経営企画部長 馬場 雄一 (TEL:03-6852-7744)

【アイザワ証券】TOKYO PRO Market の J-Adviser 資格取得に関するお知らせ

当社の連結子会社であるアイザワ証券株式会社のプレスリリースについて、別紙のとおりお知らせいたします。

以 上

■ アイザワ証券

Press Release

各 位

2021年10月14日

会 社 名 アイザワ証券株式会社 代表者名 代表取締役社長 藍澤 卓弥 問合せ先 経営企画部長 馬場 雄一 (TEL: 03-6852-7716)

TOKYO PRO Market の J-Adviser 資格取得に関するお知らせ

当社は、本日、株式会社東京証券取引所より、東京証券取引所の運営するプロ投資家向け株式市場 TOKYO PRO Market に係る J-Adviser 資格取得の承認を得ましたのでお知らせいたします。

記

1. TOKYO PRO Market、および J-Adviser 資格の概要

TOKYO PRO Market は、ロンドン証券取引所が開設する AIM 市場の Nominated Advisers (通称 Nomads) 制度を参考にし、日本やアジアにおける成長力のある企業に新たな資金調達の場と他市場にはないメリットを提供すること、国内外のプロ投資家に新たな投資機会を提供すること等、日本の金融市場の活性化ならびに国際化を図ることを目的とし、東京証券取引所が市場運営を行っております。

また、TOKYO PRO Market では買付できる投資家を「プロ投資家」に限定しています。これにより、多くの投資家が参加する各証券取引所の従来市場(以下、「一般市場」といいます。)よりも、上場時に求められる数値基準(株主数や利益の額など)を設けていないため、自由度の高い上場制度を可能としています。これにより上場会社として、信用力、知名度の向上が期待できる市場であり、近年、資本市場において注目度が高まっています。

他方、J-Adviser は、2008 年の金融商品取引法改正によって可能となった制度です。TOKYO PRO Market を運営する東京証券取引所から自主規制業務の委託を受け、上場前の上場適格性の調査確認等の審査業務を実施し、上場後においては、担当会社の適時開示の助言・指導や上場維持要件の適合状況の調査等、開示体制などについてサポートいたします。

2. J-Adviser としての活動について

アイザワ証券は、東京証券取引所の「主幹事候補証券会社一覧」に掲載されている主幹事証券機能を有する総合証券会社です。今回の J-Adviser 資格取得により、将来 TOKYO PRO Market から一般市場へステップアップを目指す高い成長性を有する企業に対し、一気通貫での上場支援サービスの提供が可能になります。アイザワ証券は、TOKYO PRO Market のさらなる発展に貢献できるよう努めてまいります。

3. 今後の見通し

本件による当社連結業績への影響は軽微です。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

アイザワ証券株式会社 引受部

電話番号: 03-6852-7726

メールアドレス: ecm@aizawa.co.jp

【アイザワ証券株式会社 会社概要】

会 社 名: アイザワ証券株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長 (金商) 第3283号

加 入 協 会 : 日本証券業協会、一般社団法人 日本投資顧問業協会

株 主 : アイザワ証券グループ株式会社*(東証第一部 証券コード:8708)100%出資

所 在 地: 〒105-7307 東京都港区東新橋一丁目9番1号 東京汐留ビルディング

代 表 者: 代表取締役社長 兼 社長執行役員 藍澤 卓弥

事業内容:金融商品取引業、金融商品仲介業

営 業 所 数:53店舗 資 本 金:30億円

自己資本規制比率: 400.5%(2021年6月末現在、藍澤證券株式会社のもの。)

ホーム Λ ° ー シ ゛: [コーポレートサイト] https://www.aizawa.co.jp/

[LINE] https://lin.ee/ASCG6uV

[Twitter] https://twitter.com/aizawa1918

[youtube]

https://www.youtube.com/channel/UCag2D4NtMd7U3zWoE8ZktYA

り " ル − 刀 。 会 社 : [金融商品仲介事業] ライフデザインパートナーズ株式会社

[運用事業] あいざわセットマネジメント株式会社 [投資事業] アイザワ・インベストメンツ株式会社

^{※ 2021}年10月1日に「藍澤證券株式会社」より商号変更